
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

 

ПРЕПИС! 

До…………………….............. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№ 1066 

 
от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 31.05.2023 г., Прот. №72 

 

 

ОТНОСНО: Удължаване срока за предявяване за плащане на Запис на заповед по 

Договор за безвъзмездна финансова помощ №Д-33-48/21.10.2021 г. 

(програма „Опазване на околната среда и климатични промени“, 

финансирана от Финансовия механизъм на Европейското 

икономическо пространство 2014-2021, проект „Променяме се с 

климата“) с бенефициент Средно училище „Цветан Радославов“ –  

гр. Свищов 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с Решение №645/25.11.2021 г., Прот. 

№40 на Общински съвет – Свищов, във връзка с Писмо с изх. №294/04.05.2023 г. на 

директора на Средно училище „Цветан Радославов“ (Вх. №67-00-30/04.05.2023 г. при 

Община Свищов) относно получени указания от ПО МОСВ за представяне на 

актуализирана Запис на заповед (удължен срок на действие) по Договор за безвъзмездна 

финансова помощ (БФП) №Д-33-48/21.10.2021 г. и предложение с Вх. №1952/26.05.  

2023 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ да бъде удължен до 30.04.2024 г. (шест месеца след 

изтичане на крайния срок по изпълнение на договора за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ) срокът за предявяване за плащане на Запис на заповед 

(подписана от Директора на СУ „Цветан Радославов“, съгласно Решение 

№645/25.11.2021 г., Прот. №40 на Общински съвет – Свищов) по Договор за 

безвъзмездна финансова помощ №Д-33-48/21.10.2021 г. (програма „Опазване на 

околната среда и климатични промени“, финансирана от Финансовия механизъм на 

Европейското икономическо пространство 2014-2021, проект „Променяме се с климата“) 

с бенефициент Средно училище „Цветан Радославов“ – гр. Свищов. 

2. ОДОБРЯВА текста на Запис на заповед (Приложение 2) по Договор за 

безвъзмездна финансова помощ №Д-33-48/21.10.2021 г. (програма „Опазване на 

околната среда и климатични промени“, финансирана от Финансовия механизъм на 

Европейското икономическо пространство 2014-2021, проект „Променяме се с климата“) 

с бенефициент Средно училище „Цветан Радославов“ – гр. Свищов. 



3. УПЪЛНОМОЩАВА Директора на Средно училище „Цветан Радославов“ – гр. 

Свищов, в качеството на бенефициент, да  издаде и подпише Запис на заповед като 

обезпечение на стойността по Искане за авансово плащане, без протест и разноски, без 

никакви възражения и без такси и удръжки от какъвто и да било характер, в полза на 

Министерство на околната среда и водите (МОСВ) – програмен оператор по програма 

„Опазване на околната среда и климатични промени“ на ФМ на ЕИП 2014-2021 г., за 

сума в размер на 167 522,72 лв. (сто шестдесет и седем хиляди петстотин двадесет и два 

лева и 72 стотинки), представляваща стойността на авансовото плащане по Договор за 

БФП №Д-33-48/21.10.2021 г., платим на предявяване, със срок за предявяване за 

плащане – до 30.04.2024 г. 

4. ВЪЗЛАГА на директора на Средно училище „Цветан Радославов“ – гр. Свищов, 

в качеството на бенефициент, да подписва всички необходими документи и да извършва 

всички необходими фактически и правни действия относно изготвянето на Запис на 

заповед като обезпечение на стойността по Искане за авансово плащане по Договор за 

БФП №Д-33-48/21.10.2021 г., съгласно изискванията на МОСВ – програмен оператор по 

програма „Опазване на околната среда и климатични промени“ на ФМ на ЕИП 2014-

2021 г. 

МОТИВИ: Във връзка с изпълнението на Договор за БФП №Д-33-48/21.10.2021 г. 

по проект „Променяме се с климата“ с бенефициент Средно училище „Цветан 

Радославов“ – гр. Свищов (второстепенен разпоредител с бюджет) и съгласно 

изискванията на „Ръководство за изпълнение на проекти по програма „Опазване на 

околната среда и климатични промени“, финансирани от Финансовия механизъм на 

Европейското икономическо пространство 2014-2021“, издаването на Запис на заповед в 

полза на МОСВ е необходимо условие за депозирането на Искане за авансово плащане. 

Такава е подписана от Директора на училището в изпълнение на Решение 

№645/25.11.2021 г., Прот. №40 на Общински съвет – Свищов. 

Впоследствие, е постъпило Писмо с Изх. №294/04.05.2023 г. от Директора на 

Средно училище „Цветан Радославов“ (Вх. №67-00-30/04.05.2023 г. при Община 

Свищов) относно получени указания от ПО МОСВ за представяне на актуализирана 

Запис на заповед с удължен срок на действие до 30.04.2024 г. по Договор за 

безвъзмездна финансова помощ (БФП) №Д-33-48/21.10.2021 г., поради удължаване 

срока на Договора. В тази връзка в компетенциите на Общински съвет – Свищов е 

даването на съгласие за удължаване срока за предявяване за плащане на горепосочената 

Запис на заповед, одобрението на съдържанието на документа и упълномощаването на 

Директора на училището да подпише актуализираната Запис на заповед. 

 

В заседанието участват 26 общински съветници. 

Гласували “За” – 26, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

        

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/ … 

                                  /д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………… 

              /Л. Миронова/ 


